
  

 

 

 

  

 

 

 

 

Jährliche Verwaltungsgebühr/ Mitgliedsbeitrag pro Familie 
 

250 € 

                                                                                 

Schulgebühren 1. Klasse – 12. Klasse ABIBAC  Pro Schuljahr  

Regelschulgeld  14.070 € 

Reduziertes Schulgeld* für das 1.Kind  

Geschwisterschulgeld* für das 2. Kind 

                                     ab dem 3. Kind  

4.000 € 

3.200 € 

                       2.800 € 

Weitere Reduzierung: „Basisschulgeld“ auf Antrag mit Einkommensnachweisen** 

              

Kindergarten  Pro Schuljahr 

Regelkindergartengebühren 13.140 € 

Reduzierte Kindergartengebühren* 

Geschwistergebühren* ab dem 2. Kind 

                        4.970 € 

4.480 € 

 

Einmalige Einschreibegebühren  
Bei Anmeldung 

 

Aufnahmegebühren für Kinder ab 3 Jahren 

1. Regeltarif  

2. Reduzierter Tarif*  

 

Aufnahmegebühren für Kinder ab 2 Jahren in die Gruppe „Kleiner Garten“ 

1. Regeltarif U3 

2. Reduzierter Tarif*  

 

 

1.400 €  

700 € 

   

 

2.600 € 

1.900 € 

 

Sprachstandstest (bei Bedarf)  

Einschulungstest vor Aufnahme in Klasse 1 (bei Bedarf)  

 

110 € 

110 € 

 

Zusatzangebote auf dem Eurocampus pro Schuljahr 

Mittagessen Kantine (Mo, Di, Do, Fr) 690 € 

Club Ameli, Mittwoch 11h45 – 18h inkl. Lunchpaket, ab 3 Jahre  900 € 

Frühbetreuung ab 7h30 tageweise buchbar, pro Tag; ab 3 Jahre 130 € 

Spätbetreuung bis 18.15 Uhr pauschal pro Woche (Mo, Di, Do, Fr)  

Kindergarten / Grundschule 

1.300 €/1.100€ 

*  Ermäßigtes Schulgeld auf Antrag mit Arbeitgebernachweis laut Gebührenordnung Deutscher Schulverein Toulouse; 

** Weitere Informationen unter vwl@dstoulouse.com 
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